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Nye regler for optagelse i Register for Gødningsregnskab fra 1.
august 2020

1. august 2020 trådte nye regler for optagelse i Register for Gødningsregnskab i kraft. I de nye optagelseskriterier
indgår der ikke længere et omsætningskrav for din virksomhed.

Viden om Opdateret Kl. 09:00

De nye krav bygger på, hvor meget kvælstof du producerer, modtager eller typen af arealer du disponerer over. Reglerne gælder fra planperioden

2020/2021 efter en ændring i gødskningsloven, der trådte i kraft 5. april 2019. De nye regler betyder, at der er nogle virksomheder, der skal

afmeldes registeret og andre som skal registreres.

Når du er tilmeldt Register for Gødningsregnskab, kan du købe afgiftsfri kunstgødning til jordbrugsformål. Virksomheder der leverer

husdyrgødning til din virksomhed, som er med i Register for Gødningsregnskab, kan fratrække gødningsleverancerne i deres gødningsregnskab.

Husk der skal laves underskrevne B1-skemaer på husdyrgødningsleverancer.

Du skal tilmelde din virksomhed inden planperiodens udløb, det vil sige senest 31. juli 2021, hvis virksomheden skal registreres for planperioden

2020/2021. Landbrugsstyrelsen anvender oplysningerne på den enkelte virksomheds CVR/SE-nr. til at vurdere, hvorvidt betingelserne er opfyldt

med henblik på tilmelding til registret. 

Hvilke virksomheder har pligt til at være tilmeldt Register for Gødningsregnskab?

Du skal tilmelde din virksomhed, hvis du driver virksomhed med planteavl, husdyravl, skovbrug eller kombinationer heraf og samtidig opfylder

mindst én af disse betingelser;

Virksomhedens samlede husdyrbesætning producerer gødning, eller virksomheden modtager husdyrgødning, forarbejdet husdyrgødning,

afgasset biomasse eller anden organisk gødning, der har et samlet kvælsto�ndhold, der overstiger 1.000 kg kvælstof pr. år, eller

Virksomhedens samlede husdyrbesætning producerer gødning, eller virksomheden modtager husdyrgødning, forarbejdet husdyrgødning,

afgasset biomasse eller anden organisk gødning, der har et samlet kvælsto�ndhold, der overstiger 100 kg kvælstof pr. hektar areal med

afgrøder, eller  

Virksomheden disponerer over et areal med afgrøder på 10 ha eller derover, som er omfattet af en kvælstofnorm på mere end 0 kg kvælstof

eller en fosfornorm på mere end 0 kg fosfor.

Hvilke virksomheder kan frivilligt tilmelde sig Register for Gødningsregnskab?

Du kan tilmelde din virksomhed frivilligt, hvis virksomheden har et aktivt CVR-nr., driver planteavl, husdyravl, skovbrug eller kombinationer heraf

og samtidig opfylder mindst én af disse betingelser:

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
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Du disponerer over et areal med afgrøder på 5 ha eller derover, der er omfattet af en kvælstofnorm på mere end 0 kg kvælstof eller en

fosfornorm på mere end 0 kg fosfor, eller

Du dyrker afgrøder på dine arealer, som samlet er omfattet af en kvælstofnorm på mindst 90 kg kvælstof pr. ha pr. år.

Krav om indberetning af gødningskvoteberegning og gødningsregnskab for
virksomheder tilmeldt Register for Gødningsregnskab

Når din virksomhed er tilmeldt Register for Gødningsregnskab, og dermed omfattet af reglerne om gødningsanvendelse, skal du beregne

virksomhedens kvælstofkvote og fosforarealkrav samt udarbejde et gødningsregnskab for virksomheden, hvor du beregner virksomhedens

kvælstof- og fosforforbrug. 

Kravet om beregning af kvælstofkvote og fosforarealkrav skal ske ved, at der senest 10. september indberettes en gødningskvoteberegning i

Tast selv-service, ved at udfylde siderne ”Markplan gødningskvote” og ”Beregn gødningskvote” i skemaet Gødningskvote og Efterafgrøder

(GKEA). Kravet om indberetning af gødningskvote i Tast selv-service blev indført pr. 1. august 2019, og erstatter krav om

gødningsplanlægning senest på ansøgningsfristen (Skema A). For planperioden 2019/2020 er indberetningsfristen 10. september 2020.

Gødningsregnskabet skal indberettes en gang årligt og senest 31. marts for den foregående planperiode. Indberetning af gødningsregnskab

skal foretages på Landbrugsindberetning.dk.

Hvem kan ellers blive tilmeldt Register for Gødningsregnskab?

Dødsboer, konkursboer og brugeligt pant, som viderefører en landbrugsbedrift, kan i en afgrænset periode være tilmeldt på et SE-nr. Disse

virksomheder er underlagt de samme regler om udarbejdelse af gødningsplaner og gødningsregnskaber som andre virksomheder.

Hvem kan ikke blive tilmeldt Register for Gødningsregnskab?

Din virksomhed kan ikke blive tilmeldt, hvis den ikke er momsregistreret. Det vil sige, at hvis virksomheden ikke har et CVR-nummer, kan den ikke

blive tilmeldt Register for Gødningsregnskab. 

Din virksomhed kan  altså kun tilmeldes registeret, hvis den opfylder betingelserne ovenfor ift. hvem der skal - eller hvem der kan tilmeldes.

Hvis din virksomhed har behov for kunstgødning med over 16 % ammoniumnitrat til erhvervsmæssig vedligeholdelse af golfbaner, parker, haver,

idrætsanlæg og lignende, og virksomheden ikke kan tilmeldes Register for Gødningsregnskab, kan virksomheden blive registreret i

Landbrugsstyrelsens Register over virksomheder, der bruger ammoniumnitratgødning med over 16 pct. kvælstof fra ammoniumnitrat. Grunden til

denne registrering er, at denne type kunstgødning kan bruges til fremstilling af bomber.

Framelding af din virksomhed fra Register for Gødningsregnskab

Når din virksomhed er tilmeldt registeret, er tilmeldingen gældende, indtil du skriftligt anmoder om, at din virksomhed afmeldes fra registeret.

Hvis virksomheden ikke længere opfylder betingelserne for at være med i Register for Gødningsregnskab, så skal den afmeldes registret inden

planperiodens udløb. 

Eksempler på, hvornår en virksomhed ikke længere opfylder betingelserne for at være med i registeret:

Ved salg af virksomhed

Ved bortforpagtning af ejendom

Ved afmelding af virksomhed og CVR-nr. hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen  

Bemærk, at af- og tilmelding ikke sker automatisk. Det er derfor dit ansvar som ejer af virksomheden at foretage af- og tilmelding. Så længe du er

tilmeldt Register for Gødningsregnskab, skal der udarbejdes gødningsplaner og gødningsregnskaber.

Du afmelder din virksomhed fra Register for Gødningsregnskab ved enten at indsende et afsluttende gødningsskab med en ophørsdato i felt 917,

eller indsender en overdragelseserklæring for den planperiode du udmelder dig i. Du kan kun bruge overdragelseserklæringen, når den nye

bruger er tilmeldt Register for Gødningsregnskab på overdragelsestidspunktet.

Hvis du afmelder din virksomhed fra Register for Gødningsregnskab med en overdragelseserklæring, skal du ikke indberette gødningsregnskab.

https://tastselv.fvm.dk/Pages/Entrance/Entrance.aspx
https://landbrugsindberetning.dk/ghi/startside.jsp
https://lbst.dk/landbrug/goedning/register-for-goedningsregnskab/#c51757


Ved indsendelse af overdragelseserklæring, skal du overholde følgende:

Indsend en underskrevet overdragelseserklæring sammen med den nye ejer/forpagter inden udgangen af planperioden, dvs. inden den 31.

juli

Giv din gødningsleverandør besked om, at du er afmeldt registret, jf. regler fra SKAT. 

Giv den nye ejer/forpagter skriftlige oplysninger om forfrugt, kvælstofkvote og fosforarealkrav, kvælstof-og fosforlagre, kvælstof- og

fosforforbrug og virksomhedens fosforloft frem til din ophørsdato.

Den nye ejer/forpagter skal have oplysningerne senest en måned efter din virksomhed er solgt eller bortforpagtet 

Evt. lager af kunstgødning skal overdrages via Leverandørregister for gødningsleverancer.

Ajourfør ændringerne i din gødningsplanlægning.

Du skal opbevare din gødningsplanlægning og overdragelseserklæringen på bedriften i mindst 5 år.

Overdragelseserklæringen for den aktuelle planperiode, kan du hente på Landbrugsstyrelsens hjemmeside.

Emneord

Efterafgrøder Gødningsplanlægning og -regler Husdyrgødning +3

Sidst bekræftet/revideret: 31. august 2020
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